
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

3/2013 

 
 

 

3. 7. 2013 – 24. 9. 2013 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
 
 
 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica 

Ad notam 

Bulletin advokacie 

Criminal law review 

Časopis pro právní vědu a praxi 

Daně a právo v praxi 

Daňová a hospodářská kartotéka 

European energy and environmental law review 

Harvard law review 

Justičná revue 

Kriminalistický sborník 

Kriminalistika 

Obchodněprávní revue 

Obchodní právo 

Ochrana přírody 

Právní fórum 

Právní rádce 

Právní rozhledy 

Právny obzor 

Revue internationale du droit d'auteur 

Revue trimestrielle de droit civil 

Trestněprávní revue 

Trestní právo 

Voprosy istorii 

Zeitschrift für das gesamte Familienrecht 

Zeitschrift für Europäisches Privatrecht 

Zeitschrift für Zivilprozeß 



3 
 

Obsah 
 
 

Seznam použitých časopisů ............................................................................................... 2 

Obsah ............................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................ 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO .............................................................................................................. 7 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO .................................................................................................... 11 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................. 11 

KRIMINOLOGIE ............................................................................................................... 12 

OBČANSKÉ PRÁVO .......................................................................................................... 12 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ........................................................................................... 13 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ .......................................................................................... 13 

OBCHODNÍ PRÁVO .......................................................................................................... 13 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ................................................................................................ 14 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................... 15 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................... 15 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ .................................................................................. 16 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ....................................................................................... 16 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................ 17 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................. 17 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................... 22 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ .............................................................................................. 23 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO ........................................................................................................ 25 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Sakata, Hiroshi  
La formation du concept de l´auteur dans le 
copyright britannique / Hiroshi Sakata 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2013, č. 236 avril (2013), s. 3-
51 
autorské právo 

Senftleben, Martin  
Résultats de recherche sur Internet – Cittaion licite? 
/ Martin Senftleben 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2013, č. 235 janvier (2013), s. 
3-113 
autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Brandejs, Tomáš  
Zdanění dodávek stavebních prací systémem 
samovyměření / Tomáš Brandejs 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 20-25 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Cenné papíry v daních a účetnictví / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 11 (2012), s. 15-22 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Ocenění nepeněžitých vkladů a daň z příjmů / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 12 (2012), s. 11-19 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Sleva za včasnou platbu v DPH a účetnictví / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 29-37 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

 

Galočík, Svatopluk  
Osoba povinná k dani neusazená v tuzemsku podle 
§ 108 odst. 2 ZDPH v návaznosti na daňovou 
povinnost v tuzemsku / Svatopluk Galočík 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 31-33 
finanční právo 
daňové právo 

Havel, Tomáš  
Aplikace daně z přidané hodnoty u přeshraničních 
služeb / Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Havel, Tomáš  
Zvláštní režim pro obchodníky s použitým zbožím, 
uměleckými díly, sběratelskými předměty a 
starožitnostmi / Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Hrstková Dubšeková, Lenka  
Druhá novela daňového řádu schválená v 
souvislosti se zřízením jednoho inkasního místa / 
Lenka Hrstková Dubšeková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 16-21 
finanční právo 
daňové právo 

Hušáková, Zdeňka  
DPH ve zdravotnictví od 1. dubna 2012 / Zdeňka 
Hušáková, Martina Hrdličková 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Klestil, Jindřich  
Katastr nemovitostí a jeho význam pro daň z 
nemovitostí / Jindřich Klestil 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

Kratochvíl, Jaroslav  
Dokumentace a vedení spisu při správě daní, 
nahlížení do spisu daňovým subjektem / Jaroslav 
Kratochvíl 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 16-24 
finanční právo 
daňové právo 



5 
 

Kuneš, Zdeněk  
Kdy má plátce nárok na odpočet daně z přidané 
hodnoty a jaké podmínky musí splnit? / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatnění DPH u dlouhodobého majetku 
vytvořeného vlastní činností / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 5-7 
finanční právo 
daňové právo 

Landgráf, Roman  
Druhá novela daňového řádu schválená v 
souvislosti se zřízením jednoho inkasního místa / 
Roman Landgráf 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 43-50 
finanční právo 
daňové právo 

Magsumová, Gabriela  
Nařízení k provedení směrnice o DPH / Gabriela 
Magsumová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 27-30 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Dohody o provedení práce / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 10 (2012), s. 11-16 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Nulová daňová povinnost OSVČ / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 12 (2012), s. 5-10 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Ukončení (přerušení) podnikání fyzické osoby / 
Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 8 (2012), s. 9-14 
finanční právo 
daňové právo 

 

Macháček, Ivan  
Výhody a nevýhody paušálních výdajů v příkladech 
/ Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 17-24 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Odpisy – podnikatelova radost, nebo starost? / 
Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 17-18 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Osud vypůjčeného auta v daních / Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 19-20 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
První zkušenosti s uplatněním § 92e zákona o DPH 
v praxi / Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 7-8 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Veřejné pohřebiště z pohledu DPH / Mária 
Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 17-18 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Daňové aspekty obecně prospěšných společností / 
Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 11 (2012), s. 7-11 
finanční právo 
daňové právo 

Pavlík, Ladislav  
Problematika registrace občanského sdružení u 
správce daně / Ladislav Pavlík 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 28-31 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



6 
 

Pilařová, Ivana  
Opravné daňové doklady v podmínkách roku 2012 
– účetní souvislosti / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 5-9 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana  
Pokyn č. D-6 a jeho vztah k zákonu o daních z 
příjmů / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana  
Technické zhodnocení provedené nájemcem na 
pronajatém majetku / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 12 (2012), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Rod, Jiří  
Použití ultralehkého letounu pro podnikání / Jiří 
Rod 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 27-32 
finanční právo 
daňové právo 

Roman Pecháček  
Jak insolvenční řízení ovlivňuje daň z příjmů? / 
Roman Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Hlídací pes v daňově uznatelných výdajích 
(nákladech) / Veronika Sobotková 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 16-17 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Cestovní náhrady a daň z příjmů / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 10 (2012), s. 6-11 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Šretr, Vladimír   
Jazykové kurzy a daň z příjmů / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 8 (2012), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Jednatelé obchodních společností a daň z příjmů / 
Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Úroky z hypoték a daň z příjmů / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Šulcová, Dita  
Odpočet daňových ztrát po přeměnách společností / 
Dita Šulcová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Taranda, Petr  
Dispoziční oprávnění k majetkové podstatě 
dlužníka v úpadku a daňové řízení / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 29-32 
finanční právo 
daňové právo 

Taranda, Petr  
Malá úvaha o daňových účincích neplatného 
právního úkonu v souvislosti s insolvenčním 
řízením / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 33-36 
finanční právo 
daňové právo 

Taranda, Petr  
Účinky spojené se zahájením insolvenčního řízení a 
správa daní / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 32-34 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



7 
 

Teichmann, Jiří  
Převodní ceny v podnikové praxi / Jiří Teichmann 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 41-43 
finanční právo 
daňové právo 

Tesařová, Zdeňka  
Problematika zdanění dědictví ze zahraniční v 
rámci Evropské unie v kontextu EU a judikatury 
Soudního dvora EU / Zdeňka Tesařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 43-47 
finanční právo 
daňové právo 

Tesařová, Zdeňka  
Zdaňování vozidel v České republice a některých 
zemích Evropské unie / Zdeňka Tesařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 34-41 
finanční právo 
daňové právo 

Uminský, Pavel  
Automobil v podnikání / Pavel Uminský 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Uminský, Pavel  
Automobil v podnikání – 2. část / Pavel Uminský 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 41-44 
finanční právo 
daňové právo 

Valentová, Ivana  
Propojení korporátní a osobní daně z příjmů v 
zemích Evropské unie / Ivana Valentová, Jan 
Široký 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 19-22 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
zdaňovací období roku 2011 / Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 2-12 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

FINANČNÍ PRÁVO 

Brandejs, Tomáš  
Zdanění dodávek stavebních prací systémem 
samovyměření / Tomáš Brandejs 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 20-25 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Cenné papíry v daních a účetnictví / Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 11 (2012), s. 15-22 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Ocenění nepeněžitých vkladů a daň z příjmů / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 12 (2012), s. 11-19 
finanční právo 
daňové právo 

Děrgel, Martin   
Sleva za včasnou platbu v DPH a účetnictví / 
Martin Děrgel 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 29-37 
finanční právo 
daňové právo 

Galočík, Svatopluk  
Osoba povinná k dani neusazená v tuzemsku podle 
§ 108 odst. 2 ZDPH v návaznosti na daňovou 
povinnost v tuzemsku / Svatopluk Galočík 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 31-33 
finanční právo 
daňové právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní zákon a jeho novela / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 35-40 
finanční právo 

Hájíček, Tomáš  
Celní zákon a jeho novela - 2. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 22-26 
finanční právo 

 

 



8 
 

Hájíček, Tomáš  
Celní zákon a jeho novela - 3. část / Tomáš Hájíček 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 37-42 
finanční právo 

Havel, Tomáš  
Aplikace daně z přidané hodnoty u přeshraničních 
služeb / Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Havel, Tomáš  
Zvláštní režim pro obchodníky s použitým zbožím, 
uměleckými díly, sběratelskými předměty a 
starožitnostmi / Tomáš Havel 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 13-15 
finanční právo 
daňové právo 

Hrstková Dubšeková, Lenka  
Druhá novela daňového řádu schválená v 
souvislosti se zřízením jednoho inkasního místa / 
Lenka Hrstková Dubšeková 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 16-21 
finanční právo 
daňové právo 

Hušáková, Zdeňka  
DPH ve zdravotnictví od 1. dubna 2012 / Zdeňka 
Hušáková, Martina Hrdličková 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Klestil, Jindřich  
Katastr nemovitostí a jeho význam pro daň z 
nemovitostí / Jindřich Klestil 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 2-5 
finanční právo 
daňové právo 

Kratochvíl, Jaroslav  
Dokumentace a vedení spisu při správě daní, 
nahlížení do spisu daňovým subjektem / Jaroslav 
Kratochvíl 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 16-24 
finanční právo 
daňové právo 

 

Kuneš, Zdeněk  
Kdy má plátce nárok na odpočet daně z přidané 
hodnoty a jaké podmínky musí splnit? / Zdeněk 
Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 6-10 
finanční právo 
daňové právo 

Kuneš, Zdeněk  
Uplatnění DPH u dlouhodobého majetku 
vytvořeného vlastní činností / Zdeněk Kuneš 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 5-7 
finanční právo 
daňové právo 

Landgráf, Roman  
Druhá novela daňového řádu schválená v 
souvislosti se zřízením jednoho inkasního místa / 
Roman Landgráf 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 43-50 
finanční právo 
daňové právo 

Magsumová, Gabriela  
Nařízení k provedení směrnice o DPH / Gabriela 
Magsumová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 27-30 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Dohody o provedení práce / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 10 (2012), s. 11-16 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Nulová daňová povinnost OSVČ / Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 12 (2012), s. 5-10 
finanční právo 
daňové právo 

Macháček, Ivan  
Ukončení (přerušení) podnikání fyzické osoby / 
Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 8 (2012), s. 9-14 
finanční právo 
daňové právo 

 



9 
 

Macháček, Ivan  
Výhody a nevýhody paušálních výdajů v příkladech 
/ Ivan Macháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 17-24 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Odpisy – podnikatelova radost, nebo starost? / 
Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 17-18 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Osud vypůjčeného auta v daních / Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 19-20 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
První zkušenosti s uplatněním § 92e zákona o DPH 
v praxi / Mária Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 7-8 
finanční právo 
daňové právo 

Mikulecká, Mária   
Veřejné pohřebiště z pohledu DPH / Mária 
Mikulecká 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 17-18 
finanční právo 
daňové právo 

Morávek, Zdeněk  
Daňové aspekty obecně prospěšných společností / 
Zdeněk Morávek 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 11 (2012), s. 7-11 
finanční právo 
daňové právo 

Pavlík, Ladislav  
Problematika registrace občanského sdružení u 
správce daně / Ladislav Pavlík 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 28-31 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Pilařová, Ivana  
Opravné daňové doklady v podmínkách roku 2012 
– účetní souvislosti / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 5-9 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana  
Pokyn č. D-6 a jeho vztah k zákonu o daních z 
příjmů / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 12-16 
finanční právo 
daňové právo 

Pilařová, Ivana  
Technické zhodnocení provedené nájemcem na 
pronajatém majetku / Ivana Pilařová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 12 (2012), s. 1-4 
finanční právo 
daňové právo 

Rod, Jiří  
Použití ultralehkého letounu pro podnikání / Jiří 
Rod 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 7 (2012), s. 27-32 
finanční právo 
daňové právo 

Roman Pecháček  
Jak insolvenční řízení ovlivňuje daň z příjmů? / 
Roman Pecháček 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 13 (2012), s. 1-6 
finanční právo 
daňové právo 

Sobotková, Veronika  
Hlídací pes v daňově uznatelných výdajích 
(nákladech) / Veronika Sobotková 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 16-17 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Cestovní náhrady a daň z příjmů / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 10 (2012), s. 6-11 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



10 
 

Šretr, Vladimír   
Jazykové kurzy a daň z příjmů / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 8 (2012), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Jednatelé obchodních společností a daň z příjmů / 
Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 9 (2012), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Šretr, Vladimír   
Úroky z hypoték a daň z příjmů / Vladimír Šretr 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 1-5 
finanční právo 
daňové právo 

Šulcová, Dita  
Odpočet daňových ztrát po přeměnách společností / 
Dita Šulcová 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 6 (2012), s. 1-7 
finanční právo 
daňové právo 

Taranda, Petr  
Dispoziční oprávnění k majetkové podstatě 
dlužníka v úpadku a daňové řízení / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 29-32 
finanční právo 
daňové právo 

Taranda, Petr  
Malá úvaha o daňových účincích neplatného 
právního úkonu v souvislosti s insolvenčním 
řízením / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 33-36 
finanční právo 
daňové právo 

Taranda, Petr  
Účinky spojené se zahájením insolvenčního řízení a 
správa daní / Petr Taranda 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 4 (2012), s. 32-34 
finanční právo 
daňové právo 

 

 

Teichmann, Jiří  
Převodní ceny v podnikové praxi / Jiří Teichmann 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 41-43 
finanční právo 
daňové právo 

Tesařová, Zdeňka  
Problematika zdanění dědictví ze zahraniční v 
rámci Evropské unie v kontextu EU a judikatury 
Soudního dvora EU / Zdeňka Tesařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 7 (2012), s. 43-47 
finanční právo 
daňové právo 

Tesařová, Zdeňka  
Zdaňování vozidel v České republice a některých 
zemích Evropské unie / Zdeňka Tesařová 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 34-41 
finanční právo 
daňové právo 

Uminský, Pavel  
Automobil v podnikání / Pavel Uminský 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 5 (2012), s. 2-6 
finanční právo 
daňové právo 

Uminský, Pavel  
Automobil v podnikání – 2. část / Pavel Uminský 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 6 (2012), s. 41-44 
finanční právo 
daňové právo 

Valentová, Ivana  
Propojení korporátní a osobní daně z příjmů v 
zemích Evropské unie / Ivana Valentová, Jan 
Široký 
Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-
6739. -- Roč. 20, č. 5 (2012), s. 19-22 
finanční právo 
daňové právo 

Vychopeň, Jiří  
Přiznání k dani z příjmů fyzických osob za 
zdaňovací období roku 2011 / Jiří Vychopeň 
Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Roč. 
17, č. 3 (2012), s. 2-12 
finanční právo 
daňové právo 

 

 



11 
 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Belling, Vojtěch, 1981-  
Finanční krize a návrat suveréna: Několik myšlenek 
ke státoprávnímu kontextu Fiskálního paktu / 
Vojtěch Belling 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 1 (2012), s. 7-21 
komunitární právo 

Břicháček, Tomáš  
Návrh volitelné unijní úpravy kupní smlouvy / 
Tomáš Břicháček 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 12 
(2012), s. 542-549 
komunitární právo 

Colotka, Peter  
Európa v horizonte konštrukcie / Peter Colotka 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 95, č. 6 
(2012), s. 526-533 
komunitární právo 

Francová, Olga  
Evropský mechanismus stability / Olga Francová 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 1 (2012), s. 139-150 
komunitární právo 

Lenfeld, Jiří  
Analýza vybraných aspektů Smlouvy o stabilitě, 
koordinaci a správě v hospodářské a měnové unii / 
Jiří Lenfeld, Tomáš Přenosil, Kateřina Nedvídková 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 1 (2012), s. 69-97 
komunitární právo 

Magurová, Zuzana  
Európa v horizonte konštrukcie / Zuzana Magurová 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 95, č. 6 
(2012), s. 584-599 
komunitární právo 

Tomášek, Michal, 1963-  
Proměny sankčních mechanismů ve světle Smlouvy 
o rozpočtové odpovědnosti / Michal Tomášek 
Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 
0323-0619. -- Roč. 2012, č. 1 (2012), s. 33-41 
komunitární právo 

Vavřečka, Jan  
Regulace používání zdravotních tvrzení u potravin / 
Jan Vavřečka, Petr Štěpánek 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 12 
(2012), s. 550-558 
komunitární právo 

 

KRIMINALISTIKA 

Adamík, Mário   
Identifikácia olovených striel vystrelených 
alternatívnym spôsobom / Mário Adamík 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
61-63 
kriminalistika 
trestní právo 

Buchta, Jiří  
Nezbytné podmínky pro zjištění příčin otrav ze 
spalin plynových spotřebičů / Jiří Buchta 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
46-55 
kriminalistika 
trestní právo 

Dlouhý, Michal  
Kulovnice aneb něco z balistiky / Michal Dlouhý 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
68-69 
kriminalistika 
trestní právo 

Kadlec, Karel  
Neprůstřelná vesta nebo prostředek balistické 
ochrany / Karel Kadlec 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
56-60 
kriminalistika 
trestní právo 

Kožina, Jiří  
Kriminalistická genetika známá neznámá – Díl II. / 
Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
42-45 
kriminalistika 
trestní právo 

Kraus, Igor   
Skrýš / Igor Kraus, Radim Hofman, Vladimír 
Matoušek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
9-19 
kriminalistika 
trestní právo 

Krej čí, Zdeněk  
Odborný seminář "Trestná činnost ve zdravotnictví" 
v Holešově / Zdeněk Krejčí 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
70 
kriminalistika 
trestní právo 



12 
 

Kroulík, Pavel  
Ostražitosti nikdy není dost / Pavel Kroulík 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
24-30 
kriminalistika 
trestní právo 

Matoušek, Vladimír  
Loupežná vražda seniorky / Vladimír Matoušek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
37-38 
kriminalistika 
trestní právo 

Sabo, Miroslav  
Identifikácia počtu páchateľov analýzou DNA / 
Miroslav Sabo, Tatiana Hajdúková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 142-147 
trestní právo 
kriminalistika 

Suchánek, Jaroslav  
Problematika zjišťování nízkých hodnot alkoholu 
ve vydechovaném vzduchu / Jaroslav Suchánek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 122-131 
trestní právo 
kriminalistika 

Šulc, Viktorín   
Dokonalá vražda (ne)existuje 1 – opravdu jen 
bobek / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
64-67 
kriminalistika 
trestní právo 

Valerián, Luboš  
Tragická oslava / Luboš Valerián 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
31-36 
kriminalistika 
trestní právo 

Vaněk, Jan  
Znásilnění a loupež / Jan Vaněk 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
3-8 
kriminalistika 
trestní právo 

Vokál, Radek  
Stejně jste ten benzin nenašli / Radek Vokál 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
20-23 
kriminalistika 
trestní právo 

Voržáček, Stanislav  
Skrýš / Stanislav Voržáček 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
24-30 
kriminalistika 
trestní právo 

KRIMINOLOGIE 

Bureš, Radim  
Korupce v České republice / Radim Bureš 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 105-121 
trestní právo 
kriminologie 

Hruška, Jiří  
Kriminologické a právní aspekty zneužívání 
rostlinných drog mladistvými (dotazníkové šetření) 
/ Jiří Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 4-12 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Hulmáková, Jana  
Aktuální trendy sankční politiky v ČR / Jana 
Hulmáková, Jan Rozum 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 11-12 (2012), s. 256-262 
trestní právo 
kriminologie 

Marešová, Alena  
Oběti jako možný zdroj informací o výskytu 
latentní kriminality a sociálně patologických jevů / 
Alena Marešová, Milada Martinková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 81-90 
trestní právo 
kriminologie 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Braun, Alexandra  
Towards a greater autonomy for testators and heirs: 
some reflections on recent reforms in France, 
Belgium and Italy / Alexandra Braun 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 
0943-3929. -- Roč. 20, č. 3 (2012), s. 461-483 
občanské právo 

 

 



13 
 

Dutta, Anatol  
Das neue internationale Erbrecht der Europäschen 
Union – Eine erste Lektűre der 
Erbrechtsverordnung / Anatol Dutta 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 
0044-2410. -- Roč. 60, č. 1 (2013), s. 4-15 
občanské právo 

Vogenauer, Stefan  
Die UNIDROIT Grundregeln der internationalen 
Handelsverträge 2010 / Stefan Vogenauer 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 
0943-3929. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 7-42 
občanské právo 

Weller, Marc-Philippe   
Zukunftsfragen des Europäischen 
Unternehmensrechts / Marc-Philippe Weller 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 
0943-3929. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 681-686 
občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Antippas, Jeremy  
De la bonne foi précontractuelle comme fondement 
de l´obligation de maintien de l´offre durant le délai 
indiqué / Jeremy Antippas 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2013, č. 1 (2013), s. 27-47 
občanské právo hmotné 

Descheemaeker, Eric  
Quasi-contrats et enrichissement injustifié en droit 
francais / Eric Descheemaeker 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2013, č. 1 (2013), s. 1-26 
občanské právo hmotné 

Gout, Olivier   
Quel droit commun pour les suretés réelles? / 
Olivier Gout 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 255-274 
občanské právo hmotné 

Wester-Ouisse, Véronique  
Le transfert de propriéte solo consensu: principe ou 
exception? / Véronique Wester-Ouisse 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2013, č. 2 (2013), s. 299-315 
občanské právo hmotné 

 

 

 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Althammer, Christoph   
Mindeststandards im Zivilprozess / Christoph 
Althammer 
Zeitschrift für Zivilprozeß. -- ISSN 0342-3468. -- 
Roč. 126, č. 1 (2013), s. 3-38 
občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Bílková, Petra  
Několik poznámek k systému nové právní úpravy 
obchodních korporací / Petra Bílková 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 18, č. 6 
(2012), s. 6-7 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Čech, Petr  
Promlčení práv vůči dlužníku a ručiteli v 
obchodních závazkových vztazích / Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 8 
(2012), s. 28-31 
obchodní právo 
závazkové právo 

Černá, Stanislava  
Vývoj a perspektiva právního vymezení 
podnikatele / Stanislava Černá, Ivanka Štenglová, 
Petr Čech 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 325-334 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Monistický systém řízení akciové společnosti: 
výkladové otazníky (1. část) / Jan Dědič, Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 3 (2013), s. 65-71 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Filip, Václav  
Svolávání valné hromady akciové společnosti před 
a po rekodifikaci / Václav Filip 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 11 
(2012), s. 493-503 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

 

 



14 
 

Havel, Bohumil  
Transakční náklady nové regulace obchodních 
korporací a úvaha o přenosu fiduciárních povinností 
/ Bohumil Havel 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 339-341 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Jelínková, Petra  
Studie: Storno a stornovací poplatek / Petra 
Jelínková 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 8 
(2012), s. 39-41 
obchodní právo 
závazkové právo 

Josková, Lucie  
Napadení usnesení valné hromady společníkem 
podle zákona o obchodních korporacích / Lucie 
Josková 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 2 (2013), s. 41-45 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Kotula, Jan  
Nemožnost moderace výše smluvní pokuty v 
obchodnězávazkových vztazích / Jan Kotula 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 8 
(2012), s. 364-365 
obchodní právo 
závazkové právo 

Lokají ček, Jan  
Zásady poctivého obchodního styku / Jan Lokajíček 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
1 (2013), s. 16-21 
obchodní právo 
závazkové právo 

Ovečková, Oľga  
Výkladové a aplikačné otázky premlčania v 
obchodnom práve vo svetle judikatúry / Oľga 
Ovečková 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 95, č. 5 
(2012), s. 432-445 
obchodní právo 
závazkové právo 

Pihera, Vlastimil  
Znovu k absolutoriu / Vlastimil Pihera 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 3 (2013), s. 75-77 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

Pokorná, Jarmila  
Vývoj a perspektiva právního vymezení 
podnikatele / Jarmila Pokorná 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 355-360 
obchodní právo 

Prieložný, Milan  
Diskvalifikace (nejen) člena statutárního orgánu po 
rekodifikaci / Milan Prieložný 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 10 
(2012), s. 24-27 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Seemanová, Jana  
Společenská smlouva společnosti s ručením 
omezeným dle ZoK / Jana Seemanová, Martina 
Pokorná 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 1 
(2013), s. 5-8 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Šovar, Jan  
České dluhopisové právo - diskusně / Jan Šovar 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 8 
(2012), s. 36-38 
obchodní právo 

Vítek, Jindřich  
Právní úprava cenných papírů v novém občanském 
zákoníku / Jindřich Vítek 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 21, č. 
12 (2012), s. 426-438 
obchodní právo 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Bílková, Petra  
Několik poznámek k systému nové právní úpravy 
obchodních korporací / Petra Bílková 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 18, č. 6 
(2012), s. 6-7 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Černá, Stanislava  
Vývoj a perspektiva právního vymezení 
podnikatele / Stanislava Černá, Ivanka Štenglová, 
Petr Čech 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 325-334 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 



15 
 

Dědič, Jan  
Monistický systém řízení akciové společnosti: 
výkladové otazníky (1. část) / Jan Dědič, Jan Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 3 (2013), s. 65-71 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Filip, Václav  
Svolávání valné hromady akciové společnosti před 
a po rekodifikaci / Václav Filip 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 11 
(2012), s. 493-503 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Havel, Bohumil  
Transakční náklady nové regulace obchodních 
korporací a úvaha o přenosu fiduciárních povinností 
/ Bohumil Havel 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 20, č. 4 (2012), s. 339-341 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Josková, Lucie  
Napadení usnesení valné hromady společníkem 
podle zákona o obchodních korporacích / Lucie 
Josková 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 2 (2013), s. 41-45 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Pihera, Vlastimil  
Znovu k absolutoriu / Vlastimil Pihera 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
5, č. 3 (2013), s. 75-77 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Prieložný, Milan  
Diskvalifikace (nejen) člena statutárního orgánu po 
rekodifikaci / Milan Prieložný 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 10 
(2012), s. 24-27 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Seemanová, Jana  
Společenská smlouva společnosti s ručením 
omezeným dle ZoK / Jana Seemanová, Martina 
Pokorná 
Ad notam. -- ISSN 1211-0558. -- Roč. 19, č. 1 
(2013), s. 5-8 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Barancová, Helena  
Pracovné právo Slovenskej republiky po reforme k 
1. 1. 2013 (1. časť) / Helena Barancová 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 1 
(2013), s. 54-65 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Barancová, Helena  
Pracovné právo Slovenskej republiky po reforme k 
1. 1. 2013 (2. časť) / Helena Barancová 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 2 
(2013), s. 201-219 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Hůrka, Petr  
Aby byla dovolená spravedlivá, tak... / Petr Hůrka 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 8 
(2012), s. 14-15 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Vacík, Tomáš  
Na základě jakých právních skutečností dochází 
(ještě) k převodu činností nebo úkolů 
zaměstnavatele dle § 338 a násl. zákoníku práce? / 
Tomáš Vacík, Karel Paleček 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 1-2 (2013), s. 42-46 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Cvetkov, V. H.  
Michail Vasilevič Alexejev / V. H. Cvetkov 
Voprosy istorii. -- ISSN 0042-8779. -- Roč 2012, č. 
10, s. 23-47 
právní dějiny 

Kiselev, A. A.  
Anglijskij kolonializm v epochu Tjudorov i pervych 
Stjuartov / A. A. Kiselev 
Voprosy istorii. -- ISSN 0042-8779. -- Roč 2012, č. 
11, s. 97-109 
právní dějiny 

Kouřil, Petr  
K historickému vývoji orgánů veřejné žaloby na 
území České a Slovenské republiky / Petr Kouřil 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 95, č. 4 
(2012), s. 363-378 
právní dějiny 



16 
 

Pavlov, D. B.  
Japonija i Rossija v 1914-1918 gg.: sotrudničestvo 
na fone "bolšoj" politiki / D. B. Pavlov 
Voprosy istorii. -- ISSN 0042-8779. -- Roč 2012, č. 
11, s. 3-27 
právní dějiny 

Pčelov, E. V.  
Byl li drevnerusskij Rjurik Rorikom Jutlandskim? / 
E. V. Pčelov 
Voprosy istorii. -- ISSN 0042-8779. -- Roč 2012, č. 
10, s. 97-109 
právní dějiny 

Peretjagina, A. V.  
Byt francuzskich voennoplennych v Vjatskoj 
gubernii v 1812–1814 gg. / A. V. Peretjagina 
Voprosy istorii. -- ISSN 0042-8779. -- Roč 2012, č. 
10, s. 145-149 
právní dějiny 

Pleh, O. A.  
Senatorskie revizii v severnych gubernijach Rossii 
v pervoj polovine XIX. v. / O. A. Pleh 
Voprosy istorii. -- ISSN 0042-8779. -- Roč 2012, č. 
11, s. 82-96 
právní dějiny 

Seregin, A. V.  
Vysšij monarchičeskij sovet i operacija "Trest" / A. 
V. Seregin 
Voprosy istorii. -- ISSN 0042-8779. -- Roč 2012, č. 
11, s. 67-72 
právní dějiny 

Vaščeva, I. J.  
Krizis rimskoj identičnosti IV-VII vv. / I. J. 
Vaščeva 
Voprosy istorii. -- ISSN 0042-8779. -- Roč 2012, č. 
10, s. 110-117 
právní dějiny 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Barancová, Helena  
Pracovné právo Slovenskej republiky po reforme k 
1. 1. 2013 (1. časť) / Helena Barancová 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 1 
(2013), s. 54-65 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

 

 

Barancová, Helena  
Pracovné právo Slovenskej republiky po reforme k 
1. 1. 2013 (2. časť) / Helena Barancová 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 65, č. 2 
(2013), s. 201-219 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Hůrka, Petr  
Aby byla dovolená spravedlivá, tak... / Petr Hůrka 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 8 
(2012), s. 14-15 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Vacík, Tomáš  
Na základě jakých právních skutečností dochází 
(ještě) k převodu činností nebo úkolů 
zaměstnavatele dle § 338 a násl. zákoníku práce? / 
Tomáš Vacík, Karel Paleček 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2013, č. 1-2 (2013), s. 42-46 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

Dostálová, Kateřina  
Novela stavebního zákona ve vztahu k ochraně 
přírody a krajiny / Kateřina Dostálová, Petr Bejček 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 67, č. 
6 (2012), s. 12-14 
právo životního prostředí 

Hátle, Miroslav  
ÚSES v územním plánování / Miroslav Hátle 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 67, 
zvl. č. (2012), s. 26-27 
právo životního prostředí 

Havelková, Svatava  
Podjatost úředníků při rozhodování o zájmech obce 
/ Svatava Havelková 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 68, č. 
1 (2013), s. 14-15 
právo životního prostředí 

Monteduro, Massimo  
Environmental law and agroecology. 
Transdisciplinary approach to public ecosystem 
services as a new challenge for environmental legal 
doctrine / Massimo Monteduro 
European energy and environmental law review. -- 
ISSN 0966-1646. -- Roč. 22, č. 1 (2013), s. 2-11 
právo životního prostředí 



17 
 

Pešout, Pavel  
Veřejnoprávní dohody s vlastníky skutečností / 
Pavel Pešout, Lenka Šmídová 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Roč. 67, č. 
5 (2012), s. 14-16 
právo životního prostředí 

Sanden, Joachim  
Coherence in european environmental law with 
particular regard to the industrial emissions 
directive / Sanden, Joachim 
European energy and environmental law review. -- 
ISSN 0966-1646. -- Roč. 21, č. 5 (2012), s. 220-238 
právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Ferrand, Frédérique  
Neueste Entwicklungen im franzősischen 
Familienrecht 2011-2012 / Frédérique Ferrand, 
Laurence Franzos-Terminal 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 
0044-2410. -- Roč. 59, č. 18 (2012), s. 1437-1441 
rodinné právo 

Kohler, Christian   
Entwicklung im europäischen Familien- und 
Erbrecht 2011-2012 / Christian Kohler, Walter 
Pintens 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 
0044-2410. -- Roč. 59, č. 18 (2012), s. 1425-1432 
rodinné právo 

Műnch, Christof  
Rechtsprechungsűbersicht Erbrecht / Christof 
Műnch 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 
0044-2410. -- Roč. 59, č. 16 (2012), s. 1270-1280 
rodinné právo 

Pintens, Walter  
Entwicklung im belgischen Familienrecht in den 
Jahren 2011-2012 / Walter Pintens 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 
0044-2410. -- Roč. 59, č. 18 (2012), s. 1432-1434 
rodinné právo 

Veit, Barbara  
Was muss die groβe Reform der Vormundschaf 
noch bewegen? / Barbara Veit 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 
0044-2410. -- Roč. 59, č. 23 (2012), s. 1841-1849 
rodinné právo 

 

 

Westphalova, Lenka  
Neues Bűrgerliches Gesetzbuch in der 
Tschechischen Republik / Lenka Westphalova 
Zeitschrift für das gesamte Familienrecht. -- ISSN 
0044-2410. -- Roč. 59, č. 18 (2012), s. 1459-1461 
rodinné právo 

TRESTNÍ PRÁVO 

Adamík, Mário   
Identifikácia olovených striel vystrelených 
alternatívnym spôsobom / Mário Adamík 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
61-63 
kriminalistika 
trestní právo 

Bok, John  
Jinak a lépe k podnětům ke stížnosti pro porušení 
zákona / John Bok, Zdeněk Jemelík 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 35-37 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Buchta, Jiří  
Nezbytné podmínky pro zjištění příčin otrav ze 
spalin plynových spotřebičů / Jiří Buchta 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
46-55 
kriminalistika 
trestní právo 

Bureš, Radim  
Korupce v České republice / Radim Bureš 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 105-121 
trestní právo 
kriminologie 

Burton, Mandy   
How different are "false" allegations of rape from 
false complaints of GBH? / Mandy Burton 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 3 (2013), s. 203-213 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Čapek, Jan  
Funkce trestu v oblasti rodinně právních vztahů ve 
světle štrasburské judikatury / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 38-40 
trestní právo 
trestní právo procesní 



18 
 

Čapek, Jan  
Princip ne bis in idem v pojetí Evropského soudu 
pro lidská práva / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 27-35 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Čuhelová, Kateřina  
Postavení muže a ženy, instituty ochrany před 
domácím násilím v římském právu a dnes / 
Kateřina Čuhelová, Petr Dostalík 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 3 
(2012), s. 111-118 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Denyer, Rod  
Section 4A(2)(b) of the criminal procedure 
(insanity) act 1964 – who should be "the person 
appointed?" / Rod Denyer, Christina Hughes 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 955-957 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Dlouhý, Michal  
Kulovnice aneb něco z balistiky / Michal Dlouhý 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
68-69 
kriminalistika 
trestní právo 

Ferguson, Pamela R.  
A clear and coherent package of reforms? The 
scottish government consultation paper on the 
Carloway report / Pamela R. Ferguson, Fiona E. 
Raitt 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 909-926 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Gřivna, Tomáš, 1975-  
Amnestie prezidenta republiky ze dne 1. 1. 2013 
vyhlášená pod č. 1/2013 Sb. / Tomáš Gřivna, Jiří 
Říha 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 2 (2013), s. 29-42 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

 

 

Hejduk, Marek   
Trestný čin výroba a jiné nakládání s látkami s 
hormonálním účinkem dle § 288, respektive § 289 
zákona č. 40/2009 Sb. / Marek Hejduk 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 20-23 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Hruška, Jiří  
Kriminologické a právní aspekty zneužívání 
rostlinných drog mladistvými (dotazníkové šetření) 
/ Jiří Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 4-12 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Hulmáková, Jana  
Aktuální trendy sankční politiky v ČR / Jana 
Hulmáková, Jan Rozum 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 11-12 (2012), s. 256-262 
trestní právo 
kriminologie 

Jakubík, Anton  
Uznanie cudzieho rozhodnutia a jeho podmienky / 
Anton Jakubík, Katarína Batisová 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 259-261 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří  
Dohodovací řízení v trestním procesu a otázky 
související / Jiří Jelínek 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 19-25 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Josef, Filip  
"Objektivní" zjištění výše alkoholu v krvi aneb 
důsledky odmítnutí podrobit se na výzvu 
lékařskému vyšetření / Filip Josef 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 36-38 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kadlec, Karel  
Neprůstřelná vesta nebo prostředek balistické 
ochrany / Karel Kadlec 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
56-60 
kriminalistika 
trestní právo 



19 
 

Karhanová, Martina   
O bezplatném právním zastoupení v soudním řízení 
a o analogii zákona / Martina Karhanová 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
19 (2012), s. 667-673 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kemp, Vicky  
"No time for a solicitor": implications for delays on 
the take-up of legal advice / Vicky Kemp 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 3 (2013), s. 184-202 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
K připravovanému zákonu o obětech trestných činů 
/ Libor Klimek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 132-141 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Ne bis in idem v konaní o európskom zatýkacím 
rozkaze / Libor Klimek 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 304-312 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Vzájomné uznávanie peňažných sankcií v EÚ: 
súčasť mechanizmu vzájemného uznávania 
justičných rozhodnutí v trestných veciach / Libor 
Klimek, Richard Klimek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 28-38 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kolman, Petr  
Nemožnost účasti na jednání soudu / Petr Kolman 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 13-14 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kolman, Petr  
Vybrané aktuální aspekty veřejných zakázek z 
pohledu trestního a správního práva / Petr Kolman 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 24-28 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

Kopaničáková, Michaela  
Právna úprava dovolania po novele Trestného 
poriadku / Michaela Kopaničáková 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 262-270 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koudela, Radomír  
Aktuální trendy sankční politiky v ČR / Radomír 
Koudela 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 11-12 (2012), s. 269-270 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koudelka, Zdeněk  
Neslučitelnost funkcí u soudců, státních zástupců a 
členů vlády / Zdeněk Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 12-18 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koudelka, Zdeněk  
Podivné rozhodnutí Ústavního soudu / Zdeněk 
Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 3 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kožina, Jiří  
Kriminalistická genetika známá neznámá – Díl II. / 
Jiří Kožina 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
42-45 
kriminalistika 
trestní právo 

Krahulová, Lucie  
Aktuální trendy sankční politiky v ČR / Lucie 
Krahulová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 11-12 (2012), s. 263-269 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kraus, Igor   
Skrýš / Igor Kraus, Radim Hofman, Vladimír 
Matoušek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
9-19 
kriminalistika 
trestní právo 

 



20 
 

Krej čí, Zdeněk  
Odborný seminář "Trestná činnost ve zdravotnictví" 
v Holešově / Zdeněk Krejčí 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
70 
kriminalistika 
trestní právo 

Kroulík, Pavel  
Ostražitosti nikdy není dost / Pavel Kroulík 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
24-30 
kriminalistika 
trestní právo 

Lacey, Nicola  
Humanizing the criminal justice machine: re-
animated justice of Frankenstein’s monster / Nicola 
Lacey 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
126, č. 5 (2013), s. 1299-1325 
trestní právo 

Lengyelova, Jana  
Dohoda o vine a treste v Slovenskej republike - 
minulosť, prítomnosť a budúcnosť jej právni 
úpravy v Slovenskej republike / Jana Lengyelova 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 19-26 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Lobotka, Andrej   
Dohoda o vině a trestu a její vztah k účelu trestu / 
Andrej Lobotka 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
19 (2012), s. 674-677 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Loveless, Janet  
Criminalising failure to disclose HIV to sexual 
partners: a short note on recent lessons from the 
canadian supreme court / Janet Loveless 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 3 (2013), s. 214-221 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Mackay, Ronnie D.  
Ten more years of the insanity defence / Ronnie D. 
Mackay 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 946-954 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

Marešová, Alena  
Oběti jako možný zdroj informací o výskytu 
latentní kriminality a sociálně patologických jevů / 
Alena Marešová, Milada Martinková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 81-90 
trestní právo 
kriminologie 

Matoušek, Vladimír  
Loupežná vražda seniorky / Vladimír Matoušek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
37-38 
kriminalistika 
trestní právo 

Měsíčková, Lenka  
K připravovanému zákonu o obětech trestných činů 
/ Lenka Měsíčková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 91-104 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Ormerod, David  
EU criminal justice / David Ormerod 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 907-908 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Ormerod, David  
Sentencing council consultation on sexual offences 
/ David Ormerod 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 3 (2013), s. 181-183 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Peay, Jill  
Insanity and automatism: questions from and about 
the law commission's scoping paper / Jill Peay 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 927-945 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Pech, Martin  
Náhrada škody za nezákonné rozhodnutí v trestním 
řízení ve světle současné judikatury nejen ÚS ČR / 
Martin Pech 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 32-34 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 



21 
 

Pfundtner, Edita  
Nebezpečné prenasledovanie – stalking / Edita 
Pfundtner, Ján Šanta 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 271-280 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Podmajerský, Matej  
Trest zákazu činnosti a trestný čin ohrozenia pod 
vplyvom návykovej látky v zmysle zákona č. 
313/2011 Z.z. / Matej Podmajerský 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 10 
(2012), s. 1188-1196 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Polcar, Miroslav  
Několik poznámek k ustanovení § 411 trestního 
zákoníku / Miroslav Polcar 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 4-13 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Prokeš, Jaromír  
Prečin ohovárania podľa § 373 Trestného zákona a 
proporcionalita uplatnenia trestnej represie / 
Jaromír Prokeš 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 281-288 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Sabo, Miroslav  
Identifikácia počtu páchateľov analýzou DNA / 
Miroslav Sabo, Tatiana Hajdúková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 142-147 
trestní právo 
kriminalistika 

Suchánek, Jaroslav  
Problematika zjišťování nízkých hodnot alkoholu 
ve vydechovaném vzduchu / Jaroslav Suchánek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 122-131 
trestní právo 
kriminalistika 

Šámal, Pavel  
K podmíněnému propuštění z výkonu trestu odnětí 
svobody / Pavel Šámal, Helena Prášková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 11-12 (2012), s. 249-255 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šanta, Ján  
História prokuratúry: obdobie rokov 1950–1959 / 
Ján Šanta 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 10 
(2012), s. 1229-1240 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šramel, Bystrík  
Prokuratúra SR vo svetle medzinárodnoprávnych 
dokumentov / Bystrík Šramel 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 208-223 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šulc, Viktorín   
Dokonalá vražda (ne)existuje 1 – opravdu jen 
bobek / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
64-67 
kriminalistika 
trestní právo 

Valerián, Luboš  
Tragická oslava / Luboš Valerián 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
31-36 
kriminalistika 
trestní právo 

Vaněk, Jan  
Znásilnění a loupež / Jan Vaněk 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
3-8 
kriminalistika 
trestní právo 

Vantuch, Pavel  
K možnostem sjednání dohody o vině a trestu / 
Pavel Vantuch 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 4-11 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Vidrna, Jan, 1952-  
Dvě poznámky k trestní odpovědnosti právnických 
osob / Jan Vidrna 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 34-35 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

 



22 
 

Vidrna, Jan  
Je zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim zcela v souladu s ústavním 
pořádkem České republiky? / Jan Vidrna 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 13-19 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Visinger, Radek  
Vše, co advokát potřebuje vědět o stížnosti pro 
porušení zákona, ale nechce se zeptat / Radek 
Visinger 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 25-31 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Vokál, Radek  
Stejně jste ten benzin nenašli / Radek Vokál 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
20-23 
kriminalistika 
trestní právo 

Voržáček, Stanislav  
Skrýš / Stanislav Voržáček 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 57, č. 1 (2013), s. 
24-30 
kriminalistika 
trestní právo 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Burton, Mandy   
How different are "false" allegations of rape from 
false complaints of GBH? / Mandy Burton 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 3 (2013), s. 203-213 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Čuhelová, Kateřina  
Postavení muže a ženy, instituty ochrany před 
domácím násilím v římském právu a dnes / 
Kateřina Čuhelová, Petr Dostalík 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 3 
(2012), s. 111-118 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

 

 

Gřivna, Tomáš, 1975-  
Amnestie prezidenta republiky ze dne 1. 1. 2013 
vyhlášená pod č. 1/2013 Sb. / Tomáš Gřivna, Jiří 
Říha 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
12, č. 2 (2013), s. 29-42 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Hejduk, Marek   
Trestný čin výroba a jiné nakládání s látkami s 
hormonálním účinkem dle § 288, respektive § 289 
zákona č. 40/2009 Sb. / Marek Hejduk 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 20-23 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Hruška, Jiří  
Kriminologické a právní aspekty zneužívání 
rostlinných drog mladistvými (dotazníkové šetření) 
/ Jiří Hruška 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 4-12 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Kolman, Petr  
Vybrané aktuální aspekty veřejných zakázek z 
pohledu trestního a správního práva / Petr Kolman 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 24-28 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Loveless, Janet  
Criminalising failure to disclose HIV to sexual 
partners: a short note on recent lessons from the 
canadian supreme court / Janet Loveless 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 3 (2013), s. 214-221 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Mackay, Ronnie D.  
Ten more years of the insanity defence / Ronnie D. 
Mackay 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 946-954 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

 

 



23 
 

Ormerod, David  
Sentencing council consultation on sexual offences 
/ David Ormerod 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 3 (2013), s. 181-183 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Peay, Jill  
Insanity and automatism: questions from and about 
the law commission's scoping paper / Jill Peay 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 927-945 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Pfundtner, Edita  
Nebezpečné prenasledovanie – stalking / Edita 
Pfundtner, Ján Šanta 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 271-280 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Podmajerský, Matej  
Trest zákazu činnosti a trestný čin ohrozenia pod 
vplyvom návykovej látky v zmysle zákona č. 
313/2011 Z.z. / Matej Podmajerský 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 10 
(2012), s. 1188-1196 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Polcar, Miroslav  
Několik poznámek k ustanovení § 411 trestního 
zákoníku / Miroslav Polcar 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 4-13 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Prokeš, Jaromír  
Prečin ohovárania podľa § 373 Trestného zákona a 
proporcionalita uplatnenia trestnej represie / 
Jaromír Prokeš 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 281-288 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Vidrna, Jan, 1952-  
Dvě poznámky k trestní odpovědnosti právnických 
osob / Jan Vidrna 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 34-35 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Vidrna, Jan  
Je zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim zcela v souladu s ústavním 
pořádkem České republiky? / Jan Vidrna 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 13-19 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Bok, John  
Jinak a lépe k podnětům ke stížnosti pro porušení 
zákona / John Bok, Zdeněk Jemelík 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 35-37 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Burton, Mandy   
How different are "false" allegations of rape from 
false complaints of GBH? / Mandy Burton 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 3 (2013), s. 203-213 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Čapek, Jan  
Funkce trestu v oblasti rodinně právních vztahů ve 
světle štrasburské judikatury / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 38-40 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Čapek, Jan  
Princip ne bis in idem v pojetí Evropského soudu 
pro lidská práva / Jan Čapek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 27-35 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Čuhelová, Kateřina  
Postavení muže a ženy, instituty ochrany před 
domácím násilím v římském právu a dnes / 
Kateřina Čuhelová, Petr Dostalík 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 3 
(2012), s. 111-118 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

 

 



24 
 

Denyer, Rod  
Section 4A(2)(b) of the criminal procedure 
(insanity) act 1964 – who should be "the person 
appointed?" / Rod Denyer, Christina Hughes 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 955-957 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Ferguson, Pamela R.  
A clear and coherent package of reforms? The 
scottish government consultation paper on the 
Carloway report / Pamela R. Ferguson, Fiona E. 
Raitt 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 909-926 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Jakubík, Anton  
Uznanie cudzieho rozhodnutia a jeho podmienky / 
Anton Jakubík, Katarína Batisová 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 259-261 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří  
Dohodovací řízení v trestním procesu a otázky 
související / Jiří Jelínek 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 19-25 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Josef, Filip  
"Objektivní" zjištění výše alkoholu v krvi aneb 
důsledky odmítnutí podrobit se na výzvu 
lékařskému vyšetření / Filip Josef 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 36-38 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Karhanová, Martina   
O bezplatném právním zastoupení v soudním řízení 
a o analogii zákona / Martina Karhanová 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
19 (2012), s. 667-673 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kemp, Vicky  
"No time for a solicitor": implications for delays on 
the take-up of legal advice / Vicky Kemp 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2013, č. 3 (2013), s. 184-202 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
K připravovanému zákonu o obětech trestných činů 
/ Libor Klimek 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 132-141 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Ne bis in idem v konaní o európskom zatýkacím 
rozkaze / Libor Klimek 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 304-312 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Vzájomné uznávanie peňažných sankcií v EÚ: 
súčasť mechanizmu vzájemného uznávania 
justičných rozhodnutí v trestných veciach / Libor 
Klimek, Richard Klimek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 28-38 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kolman, Petr  
Nemožnost účasti na jednání soudu / Petr Kolman 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 3 
(2012), s. 13-14 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kopaničáková, Michaela  
Právna úprava dovolania po novele Trestného 
poriadku / Michaela Kopaničáková 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 262-270 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koudela, Radomír  
Aktuální trendy sankční politiky v ČR / Radomír 
Koudela 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 11-12 (2012), s. 269-270 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Koudelka, Zdeněk  
Neslučitelnost funkcí u soudců, státních zástupců a 
členů vlády / Zdeněk Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 12-18 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 



25 
 

Koudelka, Zdeněk  
Podivné rozhodnutí Ústavního soudu / Zdeněk 
Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 11 
(2012), s. 3 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Krahulová, Lucie  
Aktuální trendy sankční politiky v ČR / Lucie 
Krahulová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 11-12 (2012), s. 263-269 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Lengyelova, Jana  
Dohoda o vine a treste v Slovenskej republike - 
minulosť, prítomnosť a budúcnosť jej právni 
úpravy v Slovenskej republike / Jana Lengyelova 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 19-26 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Lobotka, Andrej   
Dohoda o vině a trestu a její vztah k účelu trestu / 
Andrej Lobotka 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 20, č. 
19 (2012), s. 674-677 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Měsíčková, Lenka  
K připravovanému zákonu o obětech trestných činů 
/ Lenka Měsíčková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 45, č. 2 
(2012), s. 91-104 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Ormerod, David  
EU criminal justice / David Ormerod 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2012, č. 12 (2012), s. 907-908 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Pech, Martin  
Náhrada škody za nezákonné rozhodnutí v trestním 
řízení ve světle současné judikatury nejen ÚS ČR / 
Martin Pech 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 32-34 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

Šámal, Pavel  
K podmíněnému propuštění z výkonu trestu odnětí 
svobody / Pavel Šámal, Helena Prášková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
11, č. 11-12 (2012), s. 249-255 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šanta, Ján  
História prokuratúry: obdobie rokov 1950–1959 / 
Ján Šanta 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 10 
(2012), s. 1229-1240 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Šramel, Bystrík  
Prokuratúra SR vo svetle medzinárodnoprávnych 
dokumentov / Bystrík Šramel 
Justičná revue. -- ISSN 1335-6461. -- Roč. 64, č. 2 
(2012), s. 208-223 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Vantuch, Pavel  
K možnostem sjednání dohody o vině a trestu / 
Pavel Vantuch 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Roč. 16, č. 12 
(2012), s. 4-11 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Visinger, Radek  
Vše, co advokát potřebuje vědět o stížnosti pro 
porušení zákona, ale nechce se zeptat / Radek 
Visinger 
Bulletin advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Roč. 
2012, č. 10 (2012), s. 25-31 
trestní právo 
trestní právo procesní 

ZÁVAZKOVÉ PRÁVO 

Čech, Petr  
Promlčení práv vůči dlužníku a ručiteli v 
obchodních závazkových vztazích / Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 8 
(2012), s. 28-31 
obchodní právo 
závazkové právo 

Jelínková, Petra  
Studie: Storno a stornovací poplatek / Petra 
Jelínková 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 20, č. 8 
(2012), s. 39-41 
obchodní právo 
závazkové právo 



26 
 

Kotula, Jan  
Nemožnost moderace výše smluvní pokuty v 
obchodnězávazkových vztazích / Jan Kotula 
Právní fórum. -- ISSN 1214-7966. -- Roč. 9, č. 8 
(2012), s. 364-365 
obchodní právo 
závazkové právo 

Lokají ček, Jan  
Zásady poctivého obchodního styku / Jan Lokajíček 
Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Roč. 21, č. 
1 (2013), s. 16-21 
obchodní právo 
závazkové právo 

Ovečková, Oľga  
Výkladové a aplikačné otázky premlčania v 
obchodnom práve vo svetle judikatúry / Oľga 
Ovečková 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 95, č. 5 
(2012), s. 432-445 
obchodní právo 
závazkové právo 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné 
 
  


